
Mittags im Podewil 

Wechselnder Mittagstisch  
16. bis 20. Februar 2026

€ 6.00  
€ 9.00 
€ 9.50 

€ 6.00 
€ 9.00 
€ 8.00

€ 6.00 
€ 9.00 
€ 11.50 

€ 6.00 
€ 8.50 
€ 11.50 

Allergene/Zusatzstoffe: a glutenhaltiges Getreide, b Krebstiere und -erzeugnisse, c Eier und -erzeugnisse, d Fisch und -erzeugnisse, e Erdnüsse und
-erzeugnisse, f Soja und -erzeugnisse, g Milch und -erzeugnisse, h Schalenfrüchte und -erzeugnisse, l Sellerie und -erzeugnisse, m Senf und -erzeugnisse,
n Sesamsamen und Erzeugnisse, o Schwefeldioxid und Sulfite, p Lupinen und -erzeugnisse, r Weichtiere und -erzeugnisse, 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservie-
rungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln, 5 geschwefelt, 6 geschwärzt , 7 mit Phosphat, 9 koffeinhaltig, 11 mit Süßungsmitteln

Kontakt 
www.kulturcatering-berlin.de
info@kulturcatering-berlin.de

Dienstag 
Maiscremesuppe vegan

Linsencurry f, vegan

Hackfleisch (Schwein/Rind) gefüllte Paprika | Tomatensugo | Rosmarinkartoffel a
 
Mittwoch 
Steckrübeneintopf l, vegan

Quinoabowl | Edamame | Tofu f, n, vegan

Kartoffel - Erbsengratin | Gurkensalat g, m

Donnerstag 
Steckrübeneintopf l, vegan

Pasta | Brokkoli - Mandelrahm a, g, h

Tafelspitz (Rind) | Meerettichsauce | Kartoffeln g

Freitag 
Steckrübeneintopf l, vegan

Quinoa - Erbsenfrikadelle | Chutney| Blattsalat a, m, vegan

Milchreis | Blaubeersauce |Crumble a, g

Mittags im Podewil 

€ 6.00 
€ 9.00 
€ 9.50 

Montag
Maiscremesuppe vegan

Pasta | Wirsing – Birnenrahm a, g

Süßkartoffel - Ziegenkäseschnitte | Balsamicozwiebel | Blattsalat g, m


