

Mittags im Podewil

Wechselnder Mittagstisch

16. bis 20. Februar 2026

Montag

Maiscremesuppe	<small>vegan</small>	€ 6.00
Pasta Wirsing - Birnenrahm	<small>a, g</small>	€ 9.00
Süßkartoffel - Ziegenkäseschnitte Balsamicozwiebel Blattsalat	<small>g, m</small>	€ 9.50

Dienstag

Maiscremesuppe	<small>vegan</small>	€ 6.00
Linsencurry	<small>f, vegan</small>	€ 8.50
Hackfleisch (Schwein/Rind) gefüllte Paprika Tomatensugo Rosmarinkartoffel	<small>a</small>	€ 11.50

Mittwoch

Steckrübeneintopf	<small>l, vegan</small>	€ 6.00
Quinoaabowl Edamame Tofu	<small>f, n, vegan</small>	€ 9.00
Kartoffel - Erbsengratin Gurkensalat	<small>g, m</small>	€ 9.50

Donnerstag

Steckrübeneintopf	<small>l, vegan</small>	€ 6.00
Pasta Brokkoli - Mandelrahm	<small>a, g, h</small>	€ 9.00
Tafelspitz (Rind) Meerrettichsauce Kartoffeln	<small>g</small>	€ 11.50

Freitag

Steckrübeneintopf	<small>l, vegan</small>	€ 6.00
Quinoa - Erbsenfrikadelle Chutney Blattsalat	<small>a, m, vegan</small>	€ 9.00
Milchreis Blaubeersauce Crumble	<small>a, g</small>	€ 8.00

Allergene/Zusatzstoffe: **a** glutenhaltiges Getreide, **b** Krebstiere und -erzeugnisse, **c** Eier und -erzeugnisse, **d** Fisch und -erzeugnisse, **e** Erdnüsse und -erzeugnisse, **f** Soja und -erzeugnisse, **g** Milch und -erzeugnisse, **h** Schalenfrüchte und -erzeugnisse, **l** Sellerie und -erzeugnisse, **m** Senf und -erzeugnisse, **n** Sesamsamen und Erzeugnisse, **o** Schwefeldioxid und Sulfite, **p** Lupinen und -erzeugnisse, **r** Weichtiere und -erzeugnisse, **1** mit Farbstoff, **2** mit Konservierungsstoffen, **3** mit Antioxidationsmitteln, **5** geschwefelt, **6** geschwärzt, **7** mit Phosphat, **9** koffeinhaltig, **11** mit Süßungsmitteln

Kontakt

www.kulturcatering-berlin.de
info@kulturcatering-berlin.de